[image: image1.png]

	ПРИКАЗ

	НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	12.02.2021

	№
	  57/01-08

	О проведении обучающих мероприятий для работников, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Лысьвенского городского округа в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от 12.02.2021г. №СЭД-26-01-06-116 «Об утверждении планов-графиков обучающих мероприятий для работников, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Пермского края в 2020-2021 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план региональных и федеральных тренировочных мероприятий на территории  Лысьвенского городского округа в 2021 году.
2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение тренировочных мероприятий по подготовке  пунктов ЕГЭ Кувалдину Ладу Валерьевну, главного специалиста управления образования администрации Лысьвенского городского округа.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1.ознакомить с планом-графиком обучающих и тренировочных мероприятий работников, привлекаемых к проведению ГИА, под роспись в соответствии с приложением 2;
3.2. по требованию управления образования предоставлять заверенные копии ознакомительных листов;
3.3. обеспечить участие всех работников, привлекаемых к проведению ГИА, в обучающих и тренировочных мероприятиях;
3.4. в срок до 1 мая 2021 года в управление образования администрации Лысьвенского городского округа предоставить заверенные копии ведомостей о прохождении обучающих мероприятий работников, привлекаемых к проведению ГИА, в соответствии с формой, утвержденной приказом Министерства образования и науки Пермского края от 12.02.2021 года №26-01-06-116 «Об утверждении планов-графиков обучающих мероприятий для работников, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Пермского края в 2020-2021 учебном году».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                    Л.Е.Степанова
Приложение 1 к приказу

начальника управления образования

                от 12.02.2021 № 57/01-08

План тренировочных мероприятий

	Уровень
	Период проведения
	Мероприятие
	Учебный предмет
	Участие обучающихся
	ППЭ

	Федеральный
	Вторая половина апреля
	ЕГЭ по информатике в компьютерной форме
	Информатика и ИКТ
	да
	Все ППЭ

	13 мая
2021 г.
	Печать КИМ в аудиториях, сканирование бланков в штабе ППЭ. Тестирование видеонаблюдения
	Обществознание
	Нет
	Все ППЭ

	14 мая
2021 г.
	Тестирование видеонаблюдения
	ОГЭ

	Все ППЭ

	Региональный
	23 марта 2021 г.
	КЕГЭ
	КЕГЭ
	Да
	Все ППЭ

	06 апреля 2021 г.
	Печать и сканирование в  ППЭ ЕГЭ
	Русский язык
	Нет
	Все ППЭ

	20 и 22 апреля 2021 г. (резервные дни)
	Печать и сканирование в ППЭ ЕГЭ
	Обществознание
	Нет
	Не прошедших тренировку 06.04.2021 и заявившихся на дополнительную тренировку

	14 мая 2021 г.
	Тестирование видеонаблюдения
	ОГЭ

	Все ППЭ

Приложение 2 к приказу

начальника управления образования

                от 12.02.2021 № 57/01-08

Ознакомительный лист

работников _____________________, привлекаемых к проведению ГИА

                                                                       (название ОО)
(с приказом Министерства образования и науки от 12.02.2021 №26-01-06-116 «Об утверждении планов-графиков обучающих мероприятий для работников, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Пермского края в 2020-2021 учебном году» и приказом управления образования от 12.02.2020 №57/01-08 «О проведении обучающих мероприятий для работников, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Лысьвенского городского округа в 2020-2021 учебном году»)

ФИОФИО работника
ФИО работника
	Должность в ППЭ
	Дата ознакомления
	Подпись

Ознакомил:

_____________________________    _______________ /_______________________

                       должность                                         подпись                                                   расшифровка